Nombre: FRANCISCO ROBLES Teléfono: 9612445000
Potencia: 5.45 kW Fecha: 30 deJulio de 2025
Tarifa: 1B NuUmero de Servicio: 671110105608

HOY CONSUMES SIN PANELES 1,446 kWh prom. y pagas a CFE $ 5,200

TUPRODUCCIONCON 1)  PANELES 1,360 kWh ypagasaCFE 3

TE AHORRARAS 97.15 7, AL BIMESTRE = $5,052 en pesos

Retorno de POTENCIA Cantidad AREA Tasa Interna
Inversion Mddulos de Médulos de Retorno
2.6 ANOS 545 W 10 28 m? 38.5 %




FECHA: FECHA DE VENCIMIENTO:

Propuesta 1 30 de Julio de 2025 14 de Agosto de 2025
Folio No# 20250038
FRANCISCO ROBLES
Tel: 9612445000
Email:
Cant. Concepto Precio Total

10 Canadian Solar PV Module 545 Mono Half Cell

1 Growatt Inverter 6 kW

1 MAT. ELEC1

1 Estructura sencilla de aluminio

1 INSTALACION DE MODULOS SOLARES
1 INTERCONEX

Subtotal $70,000.00
Descuento $2,100.00
IVA $10,864.00

TOTAL (MXN) $78,764.00

LA COTIZACION SE REALIZA CON UN TIPO DE CAMBIO DE 18.7648 PESOS POR DOLAR
LOS PRECIOS SON SUJETOS A CAMBIO SIN PREVIO AVISO

LA COTIZACION NO INCLUYE SERVICIO DE UVIIE

LOS SISTEMAS DE PAGO SON:

-70 % ANTICIPO

-25 % AL MOMENTO DE TERMINAR LA INSTALACION DEL SISTEMA

-5 % AL PONER EN MARCHA EL SISTEMA

ACEPTAMOS PAGOS CON TARJETA DEBITO, TARJETA DE CREDITO A 3,6 O 9 MSI
TRANSFERENCIA BANCARIA, A TRAVES DE MERCADO PAGO O BANCO AZTECA

iNO SOMOS LOS UNICOS, PERO Si TU MEJOR OPCION!

@ 9616547314 8 jiar8108@gmail.com @ www.insols.com.mx



L RETORNO DE INVERSION

Afo  Pago Actual Nuevo Pago Beneficio fiscal  Ahorro Econémico  Ahorro Econémico Ahorro Econémico

a CFE Anual Total Acumulado

1 $ 31,197.00 $ 890.00 $0.00 $ 30,307.00 $30,307.00 $-48,457.00
2 $ 32,132.91 $916.70 $0.00 $ 31,216.21 $ 31,216.21 $-17,240.79
3 $ 33,096.90 $ 944.20 $0.00 $32,152.70 $32,152.70 $14,911.91
4 $34,089.80 $972.53 $0.00 $33,117.28 $33,117.28 $ 48,029.18
5 $ 35,112.50 $1,001.70 $0.00 $ 34,110.80 $ 34,110.80 $ 82,139.98
6 $ 36,165.87 $1,031.75 $ 0.00 $ 35,134.12 $ 35,134.12 $117,274.10
7 $37,250.85 $1,062.71 $0.00 $36,188.14 $36,188.14 $153,462.24
8 $38,368.37 $1,094.59 $ 0.00 $37,273.79 $37,273.79 $190,736.03
9 $39,519.43 $1,127.43 $0.00 $38,392.00 $38,392.00 $229,128.03
10 $ 40,705.01 $1,161.25 $0.00 $39,543.76 $39,543.76 $268,671.79
1 $ 41,926.16 $1,196.09 $0.00 $ 40,730.07 $ 40,730.07 $309,401.86
12 $43,183.94 $1,231.97 $0.00 $ 41,951.98 $ 41,951.98 $ 351,353.84
13 $ 44,479.46 $1,268.93 $0.00 $ 43,210.54 $ 43,210.54 $394,564.38
14 $ 45,813.85 $1,307.00 $0.00 $ 44,506.85 $ 44,506.85 $ 439,071.23
15 $47,188.26 $1,346.20 $0.00 $ 45,842.06 $ 45,842.06 $ 484,913.28
16 $ 48,603.91 $1,386.59 $ 0.00 $ 47,217.32 $ 47,217.32 $532,130.60
17 $50,062.03 $1,428.19 $0.00 $48,633.84 $48,633.84 $580,764.44
18 $51,563.89 $1,471.03 $ 0.00 $50,092.85 $50,092.85 $630,857.29
19 $ 53,110.80 $1,515.17 $0.00 $51,595.64 $51,595.64 $ 682,452.93
20 $54,704.13 $1,560.62 $0.00 $53,143.51 $ 53,143.51 $735,596.44
21 $56,345.25 $1,607.44 $0.00 $ 54,737.81 $54,737.81 $790,334.25
22 $58,035.61 $1,655.66 $0.00 $56,379.95 $56,379.95 $ 846,714.20
23 $59,776.68 $1,705.33 $0.00 $58,071.35 $58,071.35 $ 904,785.55
24 $ 61,569.98 $1,756.49 $0.00 $59,813.49 $59,813.49 $964,599.03
25 $ 63,417.08 $1,809.19 $0.00 $ 61,607.89 $ 61,607.89 $1,026,206.92

Ahorro econémico acumulado a 25 afios

Inversion del proyecto $§78,764.00 [ Ahorro acumulado anual $
1.200.000
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@ MATRIZ: CALZADA AMADOR COUTINO FRENTE A LA TOMA DE AGUA DE LA NESTLE, CHIAPA DE CORZO, CHIAPAS SUCURSAL: 11A. CALLE SUR (



1400

1200

1000

800

600

400

200

Generacién de energia

Consumo actual

Generacion de energia

=0

- Consumo actual kWh [l Generacion de energia kWh

E=D
I I
Abril - Junio Junio - Agosto Agosio - Ociubre (Octubre - Diciembre Diciembre - Febrero Febrero - Abril
Abril - Junio Junio - Agosto Agosto - Octubre Octubre - Diciembre Diciembre - Febrero Febrero - Abril
1,398.6 1,332.5 1,275.1 1,312.2 1,401.2 1,512.2
1,574.0 1,585.0 1,451.0 1,258.0 1,452.0 1,354.0

@ MATRIZ: CALZADA AMADOR COUTINO FRENTE A LA TOMA DE AGUA DE LA NESTLE, CHIAPA DE CORZO, CHIAPAS SUCURSAL: 11A. CALLE SUR (



